
PREFEITURA 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

A Secretária / Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura, subscrito(a), no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação vigente, em especial o disposto no Art. 71, 
Inciso IV da Lei Federal n° 14.133/21, vem ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento de 
contratação direta por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, tombada sob o n° 
2025.06.02.01/INEXJPMC, nos termos do Art. 74, Inciso II da Lei Federal n° 14.133/21, e suas 
alterações. OBJETO: Contratação de atração musical Raça Negra, para realização de 01 (um) show no 
dia 12/09/2025, com duração de 1h30m, em comemoração alusiva ao "Croatá Fest" no Município de 
Croatá/CE. EVOLUTION PRODUTORA DE EVENTOS LTDA. inscrita no CNPJ/MF n.° 
33.485.058/0001-21, VALOR: RS 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais). 

Croatá - CE, 05 de junho de 2025. 

micte Mororó Martins 
Secretária Municipal de Cultura 

'agir 
Rua Manoel Braga, n° 573, Bairro: Caroba, Croatá-CE, CEP:62.390-000 

CINIPJ: 10.462.340/0001-07 Ermail: qov.cruotlao-rvOtaP,,,,,Q4,(0 u. 

Instagram / facebook govemomunicipaldecroata 


